
Bundesendlauf 2012
Verden 20. und 21. Oktober

Ergebnis Klasse 1

Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

1 136 Hendrik Träber Pfalz 50,99 51,07 50,81 101,88
Herxheimweyher SCS Herxheim 2 0 0

2 128 Jill Mauritz Heinz Hessen-Thüringen 51,17 50,83 51,20 102,03
Eisenach MC Eisenach 0 0 0 0,15

3 131 Maximilian Schulte Nordbaden 49,95 50,59 51,78 102,37
Viernheim MSC Oberflockenbach 8 0 0 0,34

4 139 Luca Kita Nordrhein 50,66 50,30 50,46 102,76
Duisburg RC Rheinhausen 10 0 2 0,39

5 145 Luca Nappi Hessen-Thüringen 49,84 51,04 51,72 102,76
Hersfeld MSC Braach 10 0 0 0,00

6 114 Tim Schütze Nordbaden 52,31 51,88 50,91 102,79
Neudorf AMC Kronau 4 0 0 0,03

7 150 Tristan Kartheuser Hansa 50,90 51,38 51,66 103,04
Witzhave MSC Trittau 2 0 0 0,25

8 147 Jan Daners Westfalen 52,31 52,17 51,50 103,67
Soest MSC Soester Börde 0 0 0 0,63

9 111 Kevin Thiele Hessen-Thüringen 50,97 51,18 50,54 103,72
Frielendorf MSC Homberg 6 2 0 0,05

10 113 Niklas Peichl Westfalen 52,92 51,84 52,07 103,91
Harsewinkel AC Warendorf 8 0 0 0,19

11 120 Lenja Michalke Saarland 50,68 50,76 51,18 103,94
Saarbrücken MSF Gersweiler 6 2 0 0,03

12 144 Janek Hoffmann Württemberg 50,46 51,49 50,85 104,34
Bartenstein MSF Ettetal 10 2 0 0,40

13 112 Nico Horn Südbaden 51,90 51,28 51,19 104,47
Heitersheim AMC Pfaffenweiler 8 2 0 0,13

14 103 Janek Simmet Saarland 51,09 50,27 52,22 104,49
Eppelborn MSC Eppelborn 0 0 2 0,02

15 141 Devin Rein Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 55,73 51,61 52,93 104,54
Munster MTC Fassberg 32 0 0 0,05

16 151 Linus Pusch Nordbayern 50,85 50,48 52,22 104,70
Hammelburg AMSC Hammelburg 2 2 0 0,16

17 143 Benedikt Brehm Südbayern 51,12 51,58 53,12 104,70
Regensburg AC Regensburg 2 0 0 0,00

18 137 Manuel Beiling Saarland 51,99 51,06 51,70 104,76
Zerf MSC Losheim 2 0 2 0,06

19 110 Jonas Baumgärtner Württemberg 51,57 51,03 49,94 104,97
Laichingen MSC Laichingen 2 2 2 0,21

20 140 Leon Oldewage Weser-Ems 51,81 50,76 52,72 105,48
Drebber AMC Diepholz 6 0 2 0,51

21 117 Patrick Hofmann Nordbayern 50,86 50,99 50,97 105,96
Eltmann MSC Knetzgau 0 4 0 0,48

22 138 Lina Uck Schleswig-Holstein 50,45 51,12 50,94 106,06
Berend AC Schleswig 0 2 2 0,10

23 122 Leon Schmiddem Nordrhein 54,75 52,48 53,60 106,08
Monschau MSC Höfen 10 0 0 0,02

24 107 Benedikt Gavric Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 53,23 53,38 52,75 106,13
Langenhagen MSC Polizei Hannover 6 0 0 0,05

25 116 Jasper Jansen Hansa 54,14 53,13 53,20 106,33
Delingsdorf MSC Trittau 12 0 0 0,20

26 134 Simon Liedl Nordbayern 52,87 52,22 52,22 106,44
Lauf MSC Röthenbach 6 0 2 0,11
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27 109 Felix Arndt Südbayern 50,82 53,06 52,07 107,13
See MSC Dreiburgenland 2 2 0 0,69

28 146 Levin Böcherer Südbaden 53,91 54,49 52,72 107,21
Freiamt MSRT Freiamt 2 0 0 0,08

29 104 Jule Weimann Schleswig-Holstein 53,50 52,96 54,31 107,27
Pretz Automobilclub von Kiel 0 0 0 0,06

30 130 Marek Schaller Westfalen 51,88 50,24 51,21 107,45
Erndtebrück AMC Wittgenstein - Bad Berleburg 0 0 6 0,18

31 135 Robin Altmiks Ostwestfalen-Lippe 53,60 53,14 54,32 107,46
Paderborn MSC Thüle 0 0 0 0,01

32 115 Yannik Jun Mittelrhein 51,30 50,45 51,13 107,58
Rheinböllen HAC Simmern 2 6 0 0,12

33 106 Justin Dalchau Weser-Ems 51,79 51,45 52,48 107,93
Jeggen MSC Osnabrücker-Land 2 2 2 0,35

34 126 Karim Landoulsi Südbayern 52,25 52,30 52,07 108,37
Edling MC Wasserburg 0 0 4 0,44

35 118 Cem Demirhan Ostwestfalen-Lippe 56,09 54,81 53,65 108,46
Holte-Stukenbrock MSC Schloß Holte-Stukenbrock 0 0 0 0,09

36 142 Cedric Wiemprecht Berlin-Brandenburg 53,02 53,08 52,52 109,60
Gusow MC Seelow 0 4 0 1,14

37 102 Marcel Ackermann Pfalz 57,12 54,24 53,96 110,20
Schweigen-Rechtenbach OC Deutsches Weintor 20 0 2 0,60

38 119 Paul Handwerker Pfalz 52,70 51,76 50,94 110,70
Spirkelbach MSC Ramberg 2 4 4 0,50

39 127 Nick Strobel Württemberg 52,59 53,53 51,46 110,99
Bruch MSC Backnang 34 2 4 0,29

40 105 Timea Kaulen Nordrhein 56,48 54,99 54,64 111,63
Monschau MSC Höfen 6 0 2 0,64

41 101 Luca-Miguel Kohls Ostwestfalen-Lippe 56,11 54,59 55,27 111,86
Rietberg MSC Gütersloh 0 2 0 0,23

42 123 Mathis Ralf Weser-Ems 53,29 51,08 52,49 113,57
Hodenhagen MSG Visselhövede 6 6 4 1,71

43 124 Patrick Trapp Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 52,61 52,62 53,32 113,94
Gielde MSC Polizei  Braunschweig 6 4 4 0,37

44 133 Tim Tramnitz Hansa 54,15 53,48 55,25 116,73
Hamburg Ok Bergedorf 0 2 6 2,79

45 148 Paul Speck Nordbaden 51,13 50,47 50,46 116,93
Pfinztal MSC Grötzingen 4 6 10 0,20

46 149 Merlin Giesler Mittelrhein 50,40 47,25 50,71 117,96
Kreuznach MSC Nahetal Bad Kreuznach 14 20 0 1,03

47 108 Max Karau Berlin-Brandenburg 56,52 54,76 54,12 118,88
Waldsieversdorf MC Seelow 2 6 4 0,92

48 129 Jannis Wahler Südbaden 57,20 55,69 57,68 119,37
Efringen-Kirchen MSC Rebland 4 6 0 0,49

49 132 Luca Hinzer Mittelrhein 51,14 57,42 51,67 121,09
Wöllstein MSC Nahetal Bad Kreuznach 4 10 2 1,72

50 125 Jonah Kulicke Berlin-Brandenburg 55,51 54,67 56,76 123,43
Seelow MC Seelow 16 0 12 2,34

51 121 Ranga Matthiesen Schleswig-Holstein 56,15 56,17 57,07 125,24
Stolk AC Schleswig 10 12 0 1,81
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1 247 Sarah Kobbe Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 53,93 49,17 48,61 97,78
Wolfenbüttel RSC Wolfenbüttel 0 0 0

2 237 Justin Schmiel Schleswig-Holstein 48,38 48,88 49,05 97,93
Fahrdorf AC Schleswig 0 0 0 0,15

3 238 Jannik Breidt Saarland 50,06 48,83 49,17 98,00
Weiskirchen MSC Losheim 2 0 0 0,07

4 219 Jonas Wieser Südbayern 49,05 49,46 49,55 99,01
Kötz MSC Al-Corsa 4 0 0 1,01

5 204 Leon Wirtz Saarland 49,60 49,69 49,53 99,22
Saarlouis MSC Piesbach 0 0 0 0,21

6 251 Steven Lang Württemberg 50,56 50,20 49,21 99,41
Schorndorf MSC Bittenfeld 6 0 0 0,19

7 214 Alexander Lazar Nordbaden 50,38 49,65 49,78 99,43
Pforzheim MSC Grötzingen 10 0 0 0,02

8 210 Adrian Mozdzierski Hessen-Thüringen 49,86 50,18 49,53 99,71
Fürth AC Bensheim 0 0 0 0,28

9 240 Fabian Rasser Südbaden 51,33 49,87 49,89 99,76
Bellingen MSC Rebland 16 0 0 0,05

10 226 Alexander Neuhaus Westfalen 49,88 50,04 50,22 100,26
Kreuztal OC Siegerland-Nord 4 0 0 0,50

11 244 Niklas Koch Hessen-Thüringen 49,26 48,84 49,68 100,52
Riedstadt Starkenburger AMC 16 2 0 0,26

12 250 Collin Krien Hansa 51,26 50,14 50,47 100,61
Oststeinbek MSC Trittau 16 0 0 0,09

13 230 Lanos Rein Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 51,08 50,40 50,25 100,65
Munster MTC Fassberg 0 0 0 0,04

14 243 Jan Anders Westfalen 50,55 50,31 50,39 100,70
Lüdenscheid Hagener AC 1905 0 0 0 0,05

15 249 Mario Popp Nordbayern 49,49 49,77 49,49 101,26
Leinburg MSC Röthenbach 6 0 2 0,56

16 207 Jannik Wolter Mittelrhein 50,33 49,12 48,42 101,54
Waldböckelheim MSC Soonwald Pferdsfeld 6 4 0 0,28

17 218 Manuel Radtke Berlin-Brandenburg 51,85 51,08 50,50 101,58
Berlin VCB 0 0 0 0,04

18 222 Dustin Simons Nordrhein 52,90 49,86 49,85 101,71
Würselen PSV Aachen 0 2 0 0,13

19 241 Devin Hoffmann Mittelrhein 49,14 49,04 48,68 101,72
Bergweiler MSA Wengerohr 18 0 4 0,01

20 232 Maximilian Wolf Thüring Nordbayern 50,28 49,84 49,92 101,76
Röthlein-Heidenfeld MSC Knetzgau 0 0 2 0,04

21 224 Saskia Brandl Mittelrhein 48,71 49,25 48,83 102,08
Braunshorn HAC Simmern 0 0 4 0,32

22 208 Fabian Oppermann Weser-Ems 51,40 51,52 50,62 102,14
Bücken AMC Asendorf 6 0 0 0,06

23 220 Justus Jonas Cohrs Schleswig-Holstein 51,90 51,25 50,99 102,24
Wittbek AC Nordfriesland 22 0 0 0,10

24 242 Merlin Singh Weser-Ems 49,37 49,50 50,91 102,41
Bissendorf MSC Osnabrücker-Land 4 2 0 0,17

25 203 Jan Schumacher Schleswig-Holstein 50,91 51,55 51,15 102,70
Echhorst AV Lübeck 2 0 0 0,29

26 245 Sky-Eric Coulson Pfalz 53,02 50,62 50,09 102,71
Gossersweiler-Stein  22 2 0 0,01
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27 231 Adrian Riehl Nordbaden 51,19 50,47 50,28 102,75
Buchen MSC Walldürn 8 2 0 0,04

28 227 Marcel Schminke Hessen-Thüringen 49,75 50,71 50,29 103,00
Wildungen AMC Schwalmstadt 6 2 0 0,25

29 235 Sabrina Tennie Berlin-Brandenburg 51,24 51,65 51,57 103,22
Berlin VCB 0 0 0 0,22

30 225 Vincent Marks Weser-Ems 51,35 51,98 51,52 103,50
Schweringen AMC Asendorf 6 0 0 0,28

31 223 Alex Zuravlev Südbaden 50,67 49,98 50,08 104,06
Lörrach-Brombach OAC Lörrach 6 2 2 0,56

32 212 Denis Steinhauer Ostwestfalen-Lippe 51,51 51,61 52,48 104,09
Rheda-Wiedenbrück AC Bielefeld 8 0 0 0,03

33 228 Luc Schlinck Pfalz 51,10 51,16 51,69 104,85
Waldrohrbach MSC Ramberg 14 0 2 0,76

34 215 Sabine Wolf Nordbayern 49,28 49,23 49,93 105,16
Kemnath MSC  Wiesau 2 2 4 0,31

35 216 Luis Burkhardt Hansa 52,66 51,61 50,16 105,77
Otten AC Buchholzer Heidering 2 2 2 0,61

36 248 Dario Coughlan Nordbaden 49,32 49,64 50,44 106,08
Weinheim MSC Oberflockenbach 22 2 4 0,31

37 234 Louis Loistl Württemberg 50,37 49,03 49,51 106,54
Winnenden MSC Backnang 10 6 2 0,46

38 201 Jonas Grimm Berlin-Brandenburg 56,38 53,14 54,04 107,18
Diedersdorf MC Seelow 2 0 0 0,64

39 233 Phil Cericius Hansa 54,70 47,93 49,86 107,79
Trittau MSC Trittau 6 10 0 0,61

40 205 Max Stöckigt Nordrhein 51,57 51,39 51,30 108,69
Wülfrath KSC Wülfrath 4 4 2 0,90

41 236 Ramón Türk Südbayern 48,89 50,19 50,62 108,81
Kehlheim MSC Abensberg 40 4 4 0,12

42 202 Roland Würtz Südbayern 49,47 49,63 48,79 110,42
Aiterhofen MSC Straubing 8 10 2 1,61

43 213 Fabian Krost Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 50,26 50,83 51,76 110,59
Braunschweig Braunschweiger ATC 18 6 2 0,17

44 239 David Blagojevic Nordrhein 52,59 53,02 52,17 111,19
Wuppertal AC Wuppertal 4 2 4 0,60

45 217 Lars Münzenmayer Württemberg 61,06 51,08 50,76 111,84
Weinstadt MCKT Kirchheim 10 0 10 0,65

46 209 Phil Schlie Westfalen 51,22 55,12 51,10 116,22
Harsewinkel MSC Harsewinkel 0 10 0 4,38

47 246 Luca Ross Ostwestfalen-Lippe 50,79 51,38 50,39 117,77
Steinheim ASC Bad Meinberg e.V. 4 10 6 1,55

48 211 Marius Braun Pfalz 53,21 52,63 52,29 122,92
Völkersweiler MSC Ramberg 0 18 0 5,15

49 206 Erik Gluminski Südbaden 51,77 53,19 53,07 124,26
Gutach-Siegelau Soli Oberwinden 2 6 12 1,34

50 229 Magnus Bockstette Ostwestfalen-Lippe 51,89 51,13 49,88 125,01
Lemgo AMC Retzen 8 6 18 0,75
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Ergebnis Klasse 3

Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

1 344 Christian Bachmann Nordbayern 47,53 47,51 47,77 95,28
Auerbach-Ranna MSC Auerbach 2 0 0

2 337 Tim Schmidt Nordbaden 47,90 47,58 48,28 95,86
Dossenheim MSC Altenbach 10 0 0 0,58

3 343 Jakob Siebert Schleswig-Holstein 47,42 47,70 48,20 95,90
Sören Automobilclub von Kiel 0 0 0 0,04

4 339 Timo Schulz Saarland 48,11 48,04 48,55 96,59
Siersburg MSC Piesbach 8 0 0 0,69

5 327 Leon Volkmann Nordbayern 47,91 48,17 48,45 96,62
Würzburg OC Würzburg 14 0 0 0,03

6 328 Justin Häußermann Württemberg 48,24 48,16 48,54 96,70
Forchtenber ADAC OC Schwäbisch Hall 6 0 0 0,08

7 346 Joshua �James Kirkby Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 48,94 48,65 48,31 96,96
Dassel MSC Delligsen 6 0 0 0,26

8 332 Milan Wiedemann Westfalen 49,01 48,63 48,44 97,07
Everswinkel AC Warendorf 10 0 0 0,11

9 315 Jan Enthof Westfalen 48,34 47,94 49,18 97,12
Anröchte MSC Bergstadt Rüthen 6 0 0 0,05

10 326 Marvin �Florian Böhm Schleswig-Holstein 49,17 48,71 48,46 97,17
Budelsdorf Automobilclub von Kiel 0 0 0 0,05

11 342 Daniel Kienbacher Südbayern 52,38 48,72 48,51 97,23
Wildsteig MSC Steingaden 34 0 0 0,06

12 322 Julian Scheid Saarland 47,30 47,40 48,06 97,46
Saarbrücken VDM Bischmisheim 12 0 2 0,23

13 316 Sören Oehlschläger Weser-Ems 49,25 48,55 48,93 97,48
Rotenburg MSG Rotenburg 6 0 0 0,02

14 338 Edgar Buterus Hansa 49,26 48,80 48,74 97,54
Tostedt AC Buchholzer Heidering 4 0 0 0,06

15 340 Lena Kaiser Hessen-Thüringen 48,29 49,01 48,90 97,91
Dieburg OAMC Reinheim 4 0 0 0,37

16 313 Lukas Steinle Südbaden 47,58 47,80 50,17 97,97
Hartheim AC Kaiserstuhl 18 0 0 0,06

17 333 Nina Steffens Weser-Ems 47,90 48,40 49,88 98,28
Martfeld AMC Asendorf 4 0 0 0,31

18 320 Maximilian Kern Nordbaden 48,04 47,93 48,36 98,29
Neulußheim MSC Nussloch 0 0 2 0,01

19 306 Marvin Krzon Hessen-Thüringen 48,27 48,64 49,83 98,47
Erlensee AC Kinzigtal 8 0 0 0,18

20 310 Marco Müller Nordbayern 49,42 48,35 48,13 98,48
Iphofen AMC Kitzingen 16 2 0 0,01

21 350 Christian Lemke Weser-Ems 49,30 48,99 49,52 98,51
Martfeld AMC Asendorf 6 0 0 0,03

22 331 Silas Hofmann Mittelrhein 48,20 47,98 48,79 98,77
Ems AMC Arzbach 0 0 2 0,26

23 303 Lucas Stocker Nordbaden 49,59 49,27 49,60 98,87
Mannheim MSC Ladenburg 0 0 0 0,10

24 335 Marvin Denk Pfalz 50,65 49,13 50,36 99,49
Neustadt AC Neustadt 6 0 0 0,62

25 348 Dominik Staib Mittelrhein 49,27 48,89 48,72 99,61
Klausen MSA Wengerohr 6 0 2 0,12

26 301 Luca Weber Pfalz 49,29 48,58 49,10 99,68
Neustadt AMC Südpfalz 10 2 0 0,07
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27 324 Niclas Koetz Nordrhein 49,20 48,83 48,95 99,78
Hattingen KSC Wülfrath 10 0 2 0,10

28 311 Leon Herr Württemberg 48,29 48,67 49,21 99,88
Berglen MSC Backnang 0 0 2 0,10

29 325 Sebastian Klimas Südbayern 50,28 50,06 50,04 100,10
Hutthurm MTC Waldkirchen 4 0 0 0,22

30 319 Javier Juhre Berlin-Brandenburg 49,11 49,42 50,70 100,12
Frankfurt MC Seelow 4 0 0 0,02

31 305 Philipp Both Saarland 47,89 47,84 48,60 100,44
Schwalbach MSC Losheim 2 2 2 0,32

32 347 Danny Kolleth Südbaden 48,33 48,15 48,30 100,45
Schallstadt AMC Pfaffenweiler 6 4 0 0,01

33 308 Felix Linke Südbayern 49,11 49,14 49,39 100,53
Marktoberdorf MSC Marktoberdorf 6 2 0 0,08

34 307 Florian Block Nordrhein 50,92 49,92 50,63 100,55
Nümbrecht MSC Nümbrecht 6 0 0 0,02

35 304 Kolja Blüße Hansa 49,56 49,42 50,30 101,72
Hamfelde Hamburger Motorsport Club 4 0 2 1,17

36 318 Justin Ronald Tabakovic Pfalz 48,50 49,19 48,74 101,93
Kaiserslautern MSC Schorlenberg 0 4 0 0,21

37 312 Simon Siehl Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,11 49,33 48,76 102,09
Göttingen MSC Göttingen 10 2 2 0,16

38 309 Jan Mende Schleswig-Holstein 50,72 50,02 50,08 102,10
Schinkel MSC Nordmark Kiel 8 0 2 0,01

39 321 Timo Stahl Hansa 51,30 50,71 51,47 102,18
Brunsbek AC Buchholzer Heidering 4 0 0 0,08

40 341 Vincent Kleinschmidt Nordrhein 49,49 50,64 50,53 103,17
Wipperfürth MSC Heiligenhaus 4 2 0 0,99

41 345 Pascal Conti Württemberg 48,93 48,67 49,25 103,92
Bittenfeld MSC Bittenfeld 16 2 4 0,75

42 314 Dominik Hoffmann Mittelrhein 48,41 48,76 49,19 103,95
Guckheim MSF Kirchen 10 0 6 0,03

43 329 Patrick Kutz Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 48,17 49,48 48,90 104,38
Wunstorf KC Luthe 6 6 0 0,43

44 351 Kevin Altmiks Ostwestfalen-Lippe 48,24 49,14 49,25 104,39
Paderborn MSC Thüle 4 4 2 0,01

45 349 Shareen Peuser Westfalen 49,43 49,23 49,28 104,51
Lennestadt MSC Süd Sauerland 4 0 6 0,12

46 323 Daniel Kattenbach Hessen-Thüringen 48,58 48,85 49,12 105,97
Vellmar MSC Espenau-Vellmar 2 4 4 1,46

47 317 Cristian Casti Ostwestfalen-Lippe 51,07 50,67 50,19 106,86
Meinberg MSC Lage 4 2 4 0,89

48 336 Marc Pascal Lehmann Berlin-Brandenburg 48,69 49,24 48,75 109,99
Dahlewitz VCB 8 4 8 3,13

49 302 Philipp Walsdorf Berlin-Brandenburg 51,41 51,23 51,09 110,32
Blankenfelde VCB 12 2 6 0,33

50 334 Hendrik Beckmann Ostwestfalen-Lippe 48,89 49,22 48,85 114,07
Lage AMC Retzen 16 4 12 3,75

51 330 Daniel Wendler Südbaden 49,72 49,73 49,58 115,31
Engen MSC Steißlingen 8 12 4 1,24
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Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

1 444 Kristin Trampert Saarland 47,83 48,00 47,71 95,71
Wadrill MSF Hochwald 10 0 0

2 410 Annika Stroh Saarland 47,39 47,43 48,60 96,03
Wadrill MSF Hochwald 8 0 0 0,32

3 408 Tobias Klatt Mittelrhein 48,52 48,24 48,72 96,96
Kirchen MSF Kirchen 2 0 0 0,93

4 445 Johannes Freimoser Südbayern 48,46 48,73 48,86 97,59
Surberg AC Traunstein 14 0 0 0,63

5 416 Patrick Pernet Nordbayern 47,67 47,76 48,06 97,82
Leinburg-Diepersdorf MSC Röthenbach 8 0 2 0,23

6 425 Marvin Brandl Mittelrhein 48,26 48,69 49,35 98,04
Braunshorn HAC Simmern 4 0 0 0,22

7 426 Robin Loistl Württemberg 48,36 48,77 49,32 98,09
Winnenden MSC Backnang 2 0 0 0,05

8 451 Jens Biegler Westfalen 48,67 49,11 49,08 98,19
Berleburg AMC Wittgenstein - Bad Berleburg 10 0 0 0,10

9 443 Kai Knödler Württemberg 49,68 48,93 49,29 98,22
Sulzbach MSC Sulzbach 14 0 0 0,03

10 403 Lucas Hepp Schleswig-Holstein 48,99 48,44 49,83 98,27
Schönbek Automobilclub von Kiel 8 0 0 0,05

11 411 Maximilian Hönig Südbayern 48,56 48,81 49,61 98,42
Rosenheim RG Rosenheim 4 0 0 0,15

12 407 Lukas Leib Nordbaden 47,51 47,97 48,55 98,52
Heddesheim MSC Altenbach 8 0 2 0,10

13 442 Fabian Roth Mittelrhein 48,84 49,40 49,13 98,53
Bergweiler AC Wittlich 10 0 0 0,01

14 446 Daniel Rückert Hessen-Thüringen 49,15 48,96 49,67 98,63
Gernsheim AC Bensheim 2 0 0 0,10

15 437 Janne Luca Retzlaff Schleswig-Holstein 50,64 49,01 49,63 98,64
Jübek AC Schleswig 14 0 0 0,01

16 409 Marco Conti Württemberg 51,12 48,06 48,64 98,70
Bittenfeld MSC Bittenfeld 18 0 2 0,06

17 419 Philip Ross Ostwestfalen-Lippe 48,74 49,39 49,31 98,70
Steinheim ASC Bad Meinberg 4 0 0 0,00

18 431 Joana Brenner Weser-Ems 49,18 49,18 49,68 98,86
Bissendorf MSC Osnabrücker-Land 20 0 0 0,16

19 433 Leon Bräuer Nordbayern 48,57 48,14 48,89 99,03
Schnaittach MSC Röthenbach 18 2 0 0,17

20 430 Pascal Schnelle Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,43 49,28 49,87 99,15
Höver MSC Polizei Hannover 2 0 0 0,12

21 440 Yvonne Kohlgrüber Nordrhein 49,73 49,59 49,88 99,47
Kürten AC Radevormwald 18 0 0 0,32

22 450 Philipp Hofmann Nordbayern 48,46 48,66 48,97 99,63
Arnstein AMSC Hammelburg 10 2 0 0,16

23 422 Paul Schubert Hansa 49,41 49,62 50,02 99,64
Trittau MSC Trittau 2 0 0 0,01

24 447 Michael Bieche Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,29 48,82 48,91 99,73
Northeim RTC Northeim 2 2 0 0,09

25 449 Timo Kolleth Südbaden 48,22 48,94 48,96 99,90
Schallstadt AMC Pfaffenweiler 10 2 0 0,17

26 421 Bastian Füßer Pfalz 48,01 47,75 48,62 100,37
Haßloch MC Haßloch 2 0 4 0,47
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Verden 20. und 21. Oktober

Ergebnis Klasse 4

Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

27 412 Julia Küster Hessen-Thüringen 48,44 49,02 49,40 100,42
Ludwigsau MSC Homberg 8 2 0 0,05

28 427 Christian Rehlinger Saarland 47,97 48,09 48,89 100,98
Losheim MSC Losheim 18 2 2 0,56

29 415 Tristan Paeplow Südbaden 48,23 48,36 48,73 101,09
Maulburg MSC Rebland 8 0 4 0,11

30 435 Tommy Rohrschneider Berlin-Brandenburg 49,43 49,13 50,44 101,57
Rathenov MC Rathenov 8 0 2 0,48

31 448 Florian Ahner Weser-Ems 49,02 48,66 49,21 101,87
Kutenholz AMC Asendorf 4 0 4 0,30

32 402 Marvin Preuß Ostwestfalen-Lippe 50,17 49,48 50,51 101,99
Gütersloh MSC Gütersloh 0 2 0 0,12

33 413 Louisa Ertmer Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 47,49 49,55 48,71 102,26
Neustadt CM Wunstorf 4 2 2 0,27

34 441 Joshua Paul Schweizer Nordbaden 48,87 48,08 48,62 102,70
Weinheim MSC Oberflockenbach 14 2 4 0,44

35 424 Marcel Koessler Nordbaden 47,09 47,24 47,73 102,97
Altenbach MSC Altenbach 6 2 6 0,27

36 429 Jeremy Helbing Hessen-Thüringen 48,57 49,55 49,45 103,00
Sondershausen MC Kali Sondershausen 6 4 0 0,03

37 434 Luca Stanski Westfalen 49,68 49,62 49,83 103,45
Oer-Erkenschwick MSC Herten 12 4 0 0,45

38 418 Marc Tennie Berlin-Brandenburg 50,31 50,86 50,88 103,74
Berlin VCB 6 2 0 0,29

39 432 Lorenzo Heyder Südbaden 48,81 47,95 48,06 104,01
Sauldorf-Krumbach AMC Messkirch 16 4 4 0,27

40 439 Lukas Fieberg Hansa 50,37 49,74 50,68 104,42
Kuddewörde MSC Trittau 2 0 4 0,41

41 438 Thomas Grube Pfalz 49,81 50,30 50,28 104,58
Mehlingen AMC Südpfalz 14 4 0 0,16

42 406 Lars Kaulen Nordrhein 49,80 49,19 49,73 104,92
Monschau MSC Höfen 0 2 4 0,34

43 401 Richard Renpenning Berlin-Brandenburg 49,37 49,06 50,19 105,25
Berlin VCB 2 6 0 0,33

44 414 Nico Post Weser-Ems 49,14 48,84 50,10 106,94
Schwarme AMC Asendorf 8 0 8 1,69

45 405 Michel Peters Hansa 49,02 49,98 51,46 107,44
Zarpen MSC Bad Schwartau 20 2 4 0,50

46 404 Mike Hornbach Pfalz 49,74 49,64 49,82 109,46
Roschbach MSC Ramberg 6 2 8 2,02

47 428 Martin Plonka Südbayern 50,40 49,66 49,31 110,97
Murnau MSC Ohlstadt 18 10 2 1,51

48 436 Miguel Fiedler Ostwestfalen-Lippe 50,29 49,70 49,42 111,12
Warendorf MSC Wiedenbrück 16 10 2 0,15

49 420 Mirko Schultz Schleswig-Holstein 49,03 49,21 50,70 111,91
Dingen MC Lüdermarsch 22 2 10 0,79

50 417 Justin Hovestadt Westfalen 47,19 51,35 49,12 112,47
Versmold AC Warendorf 10 10 2 0,56

51 423 Lucas Herfurth Nordrhein 48,72 48,19 49,05 117,24
Heiligenhaus KSC Wülfrath 18 4 16 4,77
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Ergebnis Klasse 5

Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

1 536 Andrea Lorenz Südbayern 48,21 48,28 48,29 96,57
Regensburg AC Regensburg 10 0 0

2 550 Manuel Elfner Nordbaden 48,68 48,35 48,33 96,68
Heiligkreuzsteinach MSC Altenbach 0 0 0 0,11

3 551 Jannick Anglade Saarland 48,15 48,52 48,17 96,69
Losheim MSC Losheim 2 0 0 0,01

4 529 Julian Kleinwort Schleswig-Holstein 48,59 48,22 48,68 96,90
Schaalby AC Schleswig 12 0 0 0,21

5 544 Marcel Edmond Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,00 48,94 48,64 97,58
Rehburg KC Luthe 24 0 0 0,68

6 506 Timo Schneider Württemberg 48,60 48,68 48,93 97,61
Remseck MSC Aldingen 0 0 0 0,03

7 511 Pascal Brandenburg Westfalen 48,03 48,44 49,18 97,62
Gevelsberg Hagener AC 1905 2 0 0 0,01

8 533 Nico Walter Nordbaden 48,52 48,77 48,94 97,71
Weinheim MSC Oberflockenbach 6 0 0 0,09

9 515 Kevin Meis Hessen-Thüringen 48,61 48,70 49,17 97,87
Wald-Michelbach MSC Affolterbach 2 0 0 0,16

10 532 Tobias Künz Hessen-Thüringen 49,17 48,97 48,91 97,88
Wettenberg AMC Gießen 18 0 0 0,01

11 523 Eric Schaser Württemberg 48,64 48,63 49,34 97,97
Zweiflingen AMC Künzelsau 2 0 0 0,09

12 504 Tobias Mehring Nordrhein 48,20 49,07 49,13 98,20
Stolberg MSC Eilendorf 0 0 0 0,23

13 548 David Giesel Südbaden 51,72 48,46 48,06 98,52
Hartheim AMC Pfaffenweiler 14 2 0 0,32

14 516 Patrick Hamjediers Nordbaden 49,47 49,31 49,50 98,81
Pfinztal MSC Grötzingen 0 0 0 0,29

15 528 Simon Luig Westfalen 50,12 49,48 49,44 98,92
Warstein MSC Soester Börde 4 0 0 0,11

16 530 Nick Ederer Nordbayern 49,70 49,75 49,20 98,95
Erbendorf MSC Wiesau 6 0 0 0,03

17 542 René Bethke Mittelrhein 48,53 48,70 48,26 98,96
Neuenahr AAC Bad Neuenahr 12 2 0 0,01

18 538 Nikolas Neufeld Nordrhein 48,54 48,46 48,54 99,00
Köln MSC Heiligenhaus 4 0 2 0,04

19 512 Benjamin Detjens Schleswig-Holstein 49,34 49,60 49,48 99,08
Schleswig AC Schleswig 4 0 0 0,08

20 526 Oliver Runge Weser-Ems 51,19 49,67 49,45 99,12
Siedenburg MSC Siedenburg 26 0 0 0,04

21 547 Nico Wagner Nordbayern 50,48 49,74 49,73 99,47
Iphofen OC Würzburg 10 0 0 0,35

22 540 Maximilian Leuz Württemberg 49,69 49,01 48,66 99,67
Berlichingen ADAC OC Schwäbisch Hall 10 2 0 0,20

23 534 Robin Wax Saarland 47,86 48,12 47,56 99,68
Nalbach MSC Losheim 8 2 2 0,01

24 525 Niklas Hinzer Mittelrhein 49,37 48,61 49,22 99,83
Wöllstein MSC Nahetal Bad Kreuznach 20 2 0 0,15

25 501 Florian Thies Pfalz 49,39 49,52 50,55 100,07
Dürkheim MTC Bobenheim 12 0 0 0,24

26 524 Nico Weber Ostwestfalen-Lippe 49,51 49,96 50,14 100,10
Lage AC Bielefeld 6 0 0 0,03
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Ergebnis Klasse 5

Pl. StNr Name ADAC Regionalclub Probe 1.Lauf 2.Lauf Ergebnis
Wohnort Ortsclub Fehler Fehler Fehler Dif.

27 520 Mike Piotrowski Hansa 49,78 50,08 50,18 100,26
Linau MSC Trittau 2 0 0 0,16

28 518 Marc Oest Pfalz 50,38 49,61 49,03 100,64
Gommersheim MSC Ramberg 28 2 0 0,38

29 535 Janik Scheydt Pfalz 49,31 49,92 49,29 101,21
Schweigen-Rechtenbach OC Deutsches Weintor 6 2 0 0,57

30 510 Benedikt Niebuhr Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,80 49,80 49,57 101,37
Heiningen RSC Wolfenbüttel 10 0 2 0,16

31 543 Lars Dählmann Weser-Ems 48,89 49,25 50,14 101,39
Wilhelmshaven MSC Jever-Heidmühle 10 0 2 0,02

32 549 Alexander Kattenbach Hessen-Thüringen 48,62 48,72 48,78 101,50
Vellmar MSC Espenau-Vellmar 24 4 0 0,11

33 527 René Lipownik Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 49,78 49,52 49,98 101,50
Hermannsburg MTC Fassberg 30 2 0 0,00

34 513 Tobias Kastner Nordbayern 48,41 48,48 49,32 101,80
Tirschenreuth MSV Falkenberg 16 0 4 0,30

35 545 Manuel Schaller Westfalen 48,81 48,83 49,25 102,08
Erndtebrück AMC Wittgenstein - Bad Berleburg 0 2 2 0,28

36 539 Maximilian Scholz Berlin-Brandenburg 49,18 49,72 50,45 102,17
Berlin VCB 4 2 0 0,09

37 517 Matthias Fixemer Saarland 48,04 48,09 48,51 102,60
Losheim MSC Losheim 6 6 0 0,43

38 546 Tim Sorgenfrei Schleswig-Holstein 49,05 48,79 48,96 103,75
Blumenthal Automobilclub von Kiel 2 2 4 1,15

39 521 Tim Zülch Nordrhein 49,88 50,27 50,17 104,44
Wuppertal AC Wuppertal 8 2 2 0,69

40 519 Patrick Wieprich Südbayern 54,60 49,18 49,28 104,46
Schrobenhausen MSC Pfaffenhofen 18 0 6 0,02

41 522 Denise Schneider Berlin-Brandenburg 51,86 51,37 51,78 105,15
Berlin MC Nord 24 2 0 0,69

42 531 Julian Rußow Südbaden 51,43 50,09 49,20 105,29
Stockach MSC Steißlingen 38 2 4 0,14

43 507 Robin Terske Ostwestfalen-Lippe 50,06 49,98 50,36 106,34
Lage MSC Lage e.V. 26 2 4 1,05

44 537 Melvin Höfges Hansa 50,73 49,85 50,66 106,51
Köthel MSC Trittau 16 4 2 0,17

45 505 Tom-Philipp Maaß Berlin-Brandenburg 49,92 50,17 50,14 108,31
Seelow MC Seelow 20 2 6 1,80

46 502 Bernhard Fichtner Südbayern 61,03 48,52 48,68 109,20
Massing Neumarkter AC 30 12 0 0,89

47 541 Kai Strohdiek Ostwestfalen-Lippe 50,82 50,65 50,55 109,20
Detmold AC Lemgo 4 4 4

48 503 Sascha Benthack Hansa 52,26 51,46 52,08 109,54
Dassendorf MSC Geesthacht 10 2 4 0,34

49 509 Jannik Hesse Weser-Ems 48,60 49,06 49,79 110,85
Osnabrück MSC Osnabrücker-Land 2 0 12 1,31

50 508 Yannick Ragg Mittelrhein 48,79 49,22 49,18 112,40
Dalberg HAC Simmern 16 2 12 1,55

51 514 Joshua Heyder Südbaden 48,99 48,89 48,58 115,47
Sauldorf-Krumbach AMC Messkirch 10 14 4 3,07
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Ergebnis Mannschaften

Pl. ADAC Regionalclub StNr Name Ortsclub Zeit Platz

1 Saarland 120 Lenja Michalke MSF Gersweiler 103,94 11

238 Jannik Breidt MSC Losheim 98,00 3

339 Timo Schulz MSC Piesbach 96,59 4

444 Kristin Trampert MSF Hochwald 95,71 1

551 Jannick Anglade MSC Losheim 96,69 3

Gesamt 490,93 22

2 Nordbaden 131 Maximilian Schulte MSC Oberflockenbach 102,37 3

214 Alexander Lazar MSC Grötzingen 99,43 7

337 Tim Schmidt MSC Altenbach 95,86 2

407 Lukas Leib MSC Altenbach 98,52 12

550 Manuel Elfner MSC Altenbach 96,68 2

Gesamt 492,86 26

3 Südbayern 143 Benedikt Brehm AC Regensburg 104,70 17

219 Jonas Wieser MSC Al-Corsa 99,01 4

342 Daniel Kienbacher MSC Steingaden 97,23 11

445 Johannes Freimoser AC Traunstein 97,59 4

536 Andrea Lorenz AC Regensburg 96,57 1

Gesamt 495,10 37

4 Württemberg 144 Janek Hoffmann MSF Ettetal 104,34 12

251 Steven Lang MSC Bittenfeld 99,41 6

328 Justin Häußermann ADAC OC Schwäbisch Hall 96,70 6

426 Robin Loistl MSC Backnang 98,09 7

506 Timo Schneider MSC Aldingen 97,61 6

Gesamt 496,15 37

5 Schleswig-Holstein 138 Lina Uck AC Schleswig 106,06 22

237 Justin Schmiel AC Schleswig 97,93 2

343 Jakob Siebert Automobilclub von Kiel 95,90 3

403 Lucas Hepp Automobilclub von Kiel 98,27 10

529 Julian Kleinwort AC Schleswig 96,90 4

Gesamt 495,06 41

6 Westfalen 147 Jan Daners MSC Soester Börde 103,67 8

226 Alexander Neuhaus OC Siegerland-Nord 100,26 10

332 Milan Wiedemann AC Warendorf 97,07 8

451 Jens Biegler AMC Wittgenstein - Bad Berleburg98,19 8

511 Pascal Brandenburg Hagener AC 1905 97,62 7

Gesamt 496,81 41

7 Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt 141 Devin Rein MTC Fassberg 104,54 15

247 Sarah Kobbe RSC Wolfenbüttel 97,78 1

346 Joshua �James Kirkby MSC Delligsen 96,96 7

430 Pascal Schnelle MSC Polizei Hannover 99,15 20

544 Marcel Edmond KC Luthe 97,58 5

Gesamt 496,01 48
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Ergebnis Mannschaften

Pl. ADAC Regionalclub StNr Name Ortsclub Zeit Platz

8 Hessen-Thüringen 128 Jill Mauritz Heinz MC Eisenach 102,03 2

210 Adrian Mozdzierski AC Bensheim 99,71 8

340 Lena Kaiser OAMC Reinheim 97,91 15

446 Daniel Rückert AC Bensheim 98,63 14

515 Kevin Meis MSC Affolterbach 97,87 9

Gesamt 496,15 48

9 Nordbayern 151 Linus Pusch AMSC Hammelburg 104,70 16

249 Mario Popp MSC Röthenbach 101,26 15

344 Christian Bachmann MSC Auerbach 95,28 1

416 Patrick Pernet MSC Röthenbach 97,82 5

530 Nick Ederer MSC Wiesau 98,95 16

Gesamt 498,01 53

10 Südbaden 112 Nico Horn AMC Pfaffenweiler 104,47 13

240 Fabian Rasser MSC Rebland 99,76 9

313 Lukas Steinle AC Kaiserstuhl 97,97 16

449 Timo Kolleth AMC Pfaffenweiler 99,90 25

548 David Giesel AMC Pfaffenweiler 98,52 13

Gesamt 500,62 76

11 Nordrhein 139 Luca Kita RC Rheinhausen 102,76 4

222 Dustin Simons PSV Aachen 101,71 18

324 Niclas Koetz KSC Wülfrath 99,78 27

440 Yvonne Kohlgrüber AC Radevormwald 99,47 21

504 Tobias Mehring MSC Eilendorf 98,20 12

Gesamt 501,92 82

12 Hansa 150 Tristan Kartheuser MSC Trittau 103,04 7

250 Collin Krien MSC Trittau 100,61 12

338 Edgar Buterus AC Buchholzer Heidering 97,54 14

422 Paul Schubert MSC Trittau 99,64 23

520 Mike Piotrowski MSC Trittau 100,26 27

Gesamt 501,09 83

13 Mittelrhein 115 Yannik Jun HAC Simmern 107,58 32

207 Jannik Wolter MSC Soonwald Pferdsfeld 101,54 16

331 Silas Hofmann AMC Arzbach 98,77 22

408 Tobias Klatt MSF Kirchen 96,96 3

542 René Bethke AAC Bad Neuenahr 98,96 17

Gesamt 503,81 90

14 Weser-Ems 140 Leon Oldewage AMC Diepholz 105,48 20

208 Fabian Oppermann AMC Asendorf 102,14 22

316 Sören Oehlschläger MSG Rotenburg 97,48 13

431 Joana Brenner MSC Osnabrücker-Land 98,86 18

526 Oliver Runge MSC Siedenburg 99,12 20

Gesamt 503,08 93
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15 Pfalz 136 Hendrik Träber SCS Herxheim 101,88 1

245 Sky-Eric Coulson  102,71 26

335 Marvin Denk AC Neustadt 99,49 24

421 Bastian Füßer MC Haßloch 100,37 26

501 Florian Thies MTC Bobenheim 100,07 25

Gesamt 504,52 102

16 Berlin-Brandenburg 142 Cedric Wiemprecht MC Seelow 109,60 36

218 Manuel Radtke VCB 101,58 17

319 Javier Juhre MC Seelow 100,12 30

435 Tommy Rohrschneider MC Rathenov 101,57 30

539 Maximilian Scholz VCB 102,17 36

Gesamt 515,04 149

17 Ostwestfalen-Lippe 135 Robin Altmiks MSC Thüle 107,46 31

212 Denis Steinhauer AC Bielefeld 104,09 32

351 Kevin Altmiks MSC Thüle 104,39 44

419 Philip Ross ASC Bad Meinberg 98,70 17

524 Nico Weber AC Bielefeld 100,10 26

Gesamt 514,74 150
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